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\\\ PIASECZNO

Pierwszy krok do modernizacji 
i zagospodarowania zabytkowej 
Poniatówki został wykonany. 
Pomysł z wykorzystaniem 
budynku na Instytut Sztuki 
Józefa Wilkonia nadal jest 
priorytetowy.     

G mina ogłosiła właśnie przetarg na 
opracowanie dokumentacji pro-

jektowej modernizacji i rewitalizacji 
zabytkowego budynku Poniatówki w 
Parku Miejskim w Piasecznie. To kolejny 
krok na drodze do ratowania jednego z 
najcenniejszych miejskich zabytków, po 
zakończonych wiosną szczegółowych 
badaniach konserwatorskich. Ich wy-
niki nie są optymistyczne, jeśli chodzi 
o stan budynku. Autorzy opracowania 
zwracają uwagę na kiepski stan zarów-
no wewnątrz pomieszczeń, wynikający 
z wieloletnich zaniedbań i braku odpo-

wiedniej konserwacji (jeszcze kilka lat 
temu znajdowały się tu lokale komu-
nalne), jak i na zewnątrz. Obsypujący 
się tynk, korodującą blachę na dachu 
i niemal walący się ganek widzi każdy 
przechodzień. Specjalistyczna analiza 
potwierdza kiepski stan tych elemen-
tów i konieczność ich wymiany. Istotne 
były również badania dotyczące od-
krytych podczas wcześniejszych badań 
naściennych malowideł. Zatrudniona 
przez gminę pracownia przeprowadzi-
ła badania we wszystkich pomieszcze-
niach. Rzeczywiście najcenniejsze freski 

znajdują się na parterze. Pracownia z 
Łodzi nie potwierdza jednak domnie-
manego wcześniej autorstwa Jana Bo-
gumiła Plercha, wskazując na różnice 
w sposobie zdobienia i wykorzysty-
wanych motywach. Niemniej jednak 
malowidła pochodzą prawdopodobnie  
z drugiej połowy XVII wieku. 

Wilkoń w Poniatówce

Ganek wschodniej elewacji budynku będzie wymagał całkowitego odtworzenia

Termin składania 
ofert w przetargu  

na opracowanie projektu 
rewitalizacji pochodzącej 
z XVI wieku Poniatówki 

upływa 26 sierpnia

Wyzwanie – idealne kółka. Takie pamiątki zostawili kierowcy na parkingu 
obok SP1 przy al. Kalin

O statni weekend w Piasecznie do 
cichych nie należał. Zaczęło się już 

w piątek wieczorem. Nad miastem uno-
sił się ryk silników lub hamulców i za-

pach „palonej gumy”. Tym razem głów-
nie na ulicach i to w centrum miasta:  
Kościuszki, Wojska Polskiego, Jana Pa-
wła II, Puławska. 

\\\ PIASECZNO

Wyścigi samochodowe i drifterskie wyzwania – tak wyglądały 
wieczory w ostatni weekend w Piasecznie. Przy Puławskiej 
spotkało się ponad 160 miłośników „ostrej jazdy”.  

Gaz do dechy

R E K L A M A
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P od koniec lipca GDDKiA ogłosiła no-
wy przetarg na zaprojektowanie i 

wybudowanie odcinka A trasy S7 – od 
lotniska Okęcie do Lesznowoli. W ubie-

głym tygodniu z kolei wojewoda mazo-
wiecki wydał decyzję o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej (ZRID) 
dla budowy tego odcinka. Oferty można 
składać do 3 września.

– Decyzji nadano rygor natychmia-
stowej wykonalności – informuje rzecz-
nik GDDKiA Małgorzata Tarnowska. 

Realizacja zadania A, czyli jednego z 
trzech odcinków S7 Warszawa – Grójec, 
będzie obejmować m.in. budowę dwóch 
jezdni po trzy pasy ruchu na długości  
ok. 6,6 km, węzłów drogowych Zamie-
nie i Lesznowola, ciągów pieszych oraz 
ścieżek rowerowych, systemu odwod-
nienia terenu oraz urządzeń ochrony 
środowiska i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

– Wydanie decyzji ZRID dla tego 
odcinka oznacza także rozpoczęcie 
procedury nabywania nieruchomości 
od dotychczasowych właścicieli – infor-
muje Tarnowska. 

Obecnie trwają prace budowlane 
dla odcinka C – od obwodnicy Grój-
ca do Tarczyna. Na tym odcinku S7  
będzie biegła w większości po starym 
śladzie.

Joanna Ferlian
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„Jedynka” prawie na finiszu

S7 o krok bliżej

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kuchnia i stołówka wystartują 
po wakacjach. Na nową halę 
sportową uczniowie poczekają 
nieco dłużej.     

D obiega końca rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Konstanci-

nie-Jeziornie. Gotowa jest już część, w 
której zlokalizowane są kuchnia oraz 
stołówka. 

– Trwają tam odbiory techniczne i 
realizowane są zamówienia na niezbęd-
ne meble i wyposażenie – poinformo-
wał nas burmistrz Kazimierz Jańczuk. Z 
nowej stołówki uczniowie będą korzy-
stać od pierwszych dni września. Nieco 

dłużej poczekają na zajęcia sportowe 
w nowej hali. Wprawdzie z zewnątrz 
budynek jest już gotowy, zagospoda-
rowano nawet przestrzeń wokół do-
budówki, ale wewnątrz trwają jeszcze 
prace wykończeniowe. 

– Robotnicy między innymi malują 
ściany, wykonują sufity podwieszane, 
montują urządzenia sanitarne i wypo-
sażenie sportowe – informuje Antoni 
Pomianowski z Urzędu Gminy. – Całość 
ma być gotowa do 30 września, aby jesz-
cze tej jesieni mogła służyć uczniom i 
nauczycielom – zapewnia. Do nowej, 
przestronnej hali sportowej z szatniami, 
łazienkami i zapleczem magazynowym, 
uczniowie dotrą łącznikiem. Oprócz za-
plecza sportowego w nowej części po-
wstaną też 3 sale lekcyjne. Łączny koszt 
rozbudowy szkoły przy ul. Wojewódz-
kiej 12 to ponad 10,6 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W części sportowo-edukacyjnej trwają jeszcze prace wykończeniowe
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Prace budowlane są na razie prowadzone na odcinku C – od Grójca do Tarczyna Zadeptują łąkę
\\\ PIASECZNO

Łące kwietnej wschodzenie 
utrudnia pogoda…  
i spacerowicze z psami.     

Na przełomie czerwca i lipca gmi-
na poinformowała o zasadzeniu 

pierwszej miejskiej łąki kwietnej przy 
ul. Nadarzyńskiej. Pomysł narodził 
się jeszcze w ubiegłym roku, podczas 
konsultacji społecznych w sprawie za-
gospodarowania tego obszaru miasta. 
Jeden z mieszkańców rzucił wówczas 
pomysł, by zanim dojdzie do konkret-
nych działań inwestycyjnych, zrobić coś 
dla pszczół i stworzyć na części obsza-
ru łąkę kwietną. Gmina postanowiła 
przeznaczyć na ten cel fragment leżący 
między przedłużeniem ulicy Czajewicza 
i utwardzonymi miejscami parkingowy-
mi. Oczywiście mieszkańcy również na 
tym fragmencie stawiali swoje auta. Aby 
zabezpieczyć teren, ustawiono wokół 
pocięte pnie drzew. Zgodnie z zapo-
wiedziami łąka miała zacząć kwitnie-
nie pod koniec lipca. Niestety nadal nie 
wygląda zbyt imponująco, choć sporo 
roślin już wzeszło. Głównym powodem 
ma być susza.

– Podlewamy ten teren, pojawiły się 
pierwsze kwiaty, ale niestety efekt nie 
jest taki, jakiego się spodziewaliśmy – 
przyznaje Monika Szkuta z Wydziału 
Utrzymania Terenów Publicznych. – Ko-

lejnym problemem są mieszkańcy, któ-
rzy przychodzą tu na spacer ze swoimi 
psami. Rośliny są zadeptywane, a psy 
często kopią w ziemi, wykopując przy 
okazji rośliny – wyjaśnia. Warto też pa-
miętać, że psi mocz czy odchody też nie 
najlepiej służą wschodzącym roślinom.

– Chcieliśmy odgrodzić teren pod 
nasadzenia, aby nie rozjeżdżały go sa-

mochody, ale nie chcieliśmy stawiać 
słupków. Położyliśmy więc pnie drzew, 
które są odzyskane z wycinek – mówił 
na początku lipca burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Można na nie wchodzić, 
siadać, odpocząć – wyjaśniał. 

Wygląda jednak na to, że ogro-
dzenie może być niezbędnym rozwią-
zaniem przy mentalności niektórych 
mieszkańców. Albo wszędzie trzeba 
stawiać słupki z informacją o zakazie 
wstępu, które ostatecznie wielu nadal 
będzie ignorować. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Susza i brak wyobraźni niektórych mieszkańców przyczyniły się do niezbyt 
efektywnego wzrostu roślin

\\\ POWIAT

Wojewoda wydał Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
dla lesznowolskiego odcinka tzw. „Puławskiej Bis”. Trwa nowy 
przetarg na realizację zadania.     

Wygląda jednak  
na to, że ogrodzenie 

może być niezbędnym 
rozwiązaniem  

przy mentalności 
niektórych mieszkańców

R E K L A M A
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Niestety stan ich zachowania jest bar-
dzo kiepski i wymagałyby całkowitego 
odtworzenia. Niewątpliwie gmina chce 
ten cenny zabytek wyeksponować. W 
dokumentach przetargowych mowa 
jest o stworzeniu sali o charakterze ka-
wiarni lub bistro, której ściany zdobiły-
by historyczne malowidła ścienne. W 
stosunkowo dobrym stanie jest stolarka 
drzwiowa i okienna.

Wstępna koncepcja zagospodaro-
wania zabytku zakłada umieszczenie 
w nim Instytutu Sztuki Józefa Wilko-
nia. Pomysł ten zaakceptował również 
konserwator zabytków. Wytyczne dla 
projektantów odnośnie funkcjonalne-
go wykorzystania zabytku stworzyło 
Centrum Kultury. Na parterze, oprócz 
urządzonej w stylu nawiązującym do 
epoki saskiej kawiarni, miałaby funkcjo-
nować biblioteka/czytelnia związana z 

postacią Józefa Wilkonia. Na piętrze, na 
które prowadzą obecnie dość dobrze 
zachowane schody z pięknymi balustra-
dami, miałaby się znaleźć przestrzeń 
wystawiennicza. Oczywiście ze względu 
na wielkość pomieszczeń, w Poniatówce 
nie ma miejsca na duże przestrzenne 
rzeźby Wilkonia. Tu trafić by miały ra-
czej grafiki, książki i ilustracje artysty 
oraz prezentowane z wykorzystaniem 
nowoczesnych technik wizualnych zar-
chiwizowane i zdigitalizowane zbiory 
jego dzieł.

Termin składania ofert w przetargu 
na opracowanie projektu rewitalizacji 
pochodzącej z XVI wieku Poniatówki 
upływa 26 sierpnia. Jeśli uda się wyłonić 
wykonawcę i nie napotka on po drodze 
żadnych problemów z uzgodnieniami, 
pod koniec przyszłego roku powinna 
być gotowa dokumentacja potrzebna 
do wyłonienia firmy, która wykona 
krok najważniejszy, czyli same prace 
konserwatorsko-budowlane. Oczywi-
ście dopiero projekt pozwoli orienta-
cyjnie określić jakie koszty pochłonie 
ta inwestycja, ale z pewnością będzie to 
jedna z droższych gminnych inwestycji 
najbliższych lat. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Wilkoń 
w Poniatówce

– Mieszkam przy ulicy Wojska Pol-
skiego i ciarki mi po plecach przechodzą, 
jak słyszę te przemykające z zawrotną 
prędkością samochody – mówi nasza 

czytelniczka. – Przecież to jest centrum 
miasta, są kamery monitoringu, dlacze-
go nikt tych ludzi nie ściga? Przecież oni 
łamią przepisy – irytuje się.

Rzeczywiście, hałas pędzących po 
ulicach miasta samochodów było sły-
chać nawet kawałek od centrum miasta 

i w sobotni wieczór był on dość inten-
sywny. Zapytaliśmy służby, czy otrzy-
mały jakieś związane z tym zgłoszenia 
w ostatni weekend. Zarówno policja, 
jak i straż miejska takich sygnałów od 
mieszkańców nie odnotowała.

– I to jest ten problem. Ludzie narze-
kają, ale nikt nie zadzwonił i nie zgłosił 
takiego zdarzenia – mówi nadkom. Jaro-
sław Sawicki z piaseczyńskiej Komendy 
Powiatowej Policji. 

Intensywniejszy niż zwykle ruch 
szybkich i głośnych samochodów był 
najprawdopodobniej związany z „im-
prezą”, która miała miejsce w sobotni 
wieczór przy ul. Puławskiej 38. Jak 
podaje policja na miejscu spotkało się 
ponad 160 „miłośników motoryzacji”. 

– Na miejscu były 84 pojazdy – mó-
wi nadkom. Jarosław Sawicki. – Pojawili 
się tam również policjanci z wydziału 
ruchu drogowego i kryminalnego Ko-
mendy Stołecznej Policji, a także z na-

szej Komendy Powiatowej oraz straż 
miejska – informuje.

Na miejscu podstaw do interwencji 
nie było; teren jest prywatny, wyłączony 
z ruchu ulicznego. Rzecz w tym, że jak 
pokazują filmiki z imprezy, po części 
oficjalnej zaczęła się „zabawa”, na którą 
wszyscy czekali, czyli wyścigi. A te od-
bywały się już na ulicach. 

Podczas większych zorganizowa-
nych spotkań, dzięki działalności ope-
racyjnej policjantów zdarza się, że funk-
cjonariusze pojawiają się na miejscu w 
odpowiednim czasie. Gorzej jest z krót-
kimi „spotami” w mniejszym gronie. Nie 
trzeba jednak być oficerem śledczym, 
czy nawet sąsiadem takiej lokalizacji, 
by wiedzieć, gdzie kierowcy lubią wcis-
nąć gaz do dechy, czy zakręcić bączka. 
Ślady palonej gumy zostają bowiem na 
dłużej. Na parkingu obok szkoły przy 
al. Kalin są wyjątkowo wyraźne, ale po-
dobne znajdziemy na parkingach przy 
ul. Zgoda, centrach handlowych czy  
targowisku miejskim. Ślady na skrzy- 
żowaniu obok CEM (ul. Żytnia i Jana  
Pawła II) wyraźnie pokazują, że styl 
jazdy nie ogranicza się do zamknię-
tego, a więc względnie bezpiecznego  
dla postronnych miejsca, jakim jest pu-
sty parking.

Kamery monitoringu? Jak przeko-
nuje straż miejska, te są instalowane 
przede wszystkim w miejscach, które 
mieszkańcy wskazują jako ważne dla 
ich bezpieczeństwa. A czy jest z nich 
jakiś użytek, jeśli chodzi o wyścigi sa-
mochodowe czy drift? Może być. Pod 
warunkiem, że kamera miejsce swym 
zasięgiem obejmuje i dopiero wówczas, 
kiedy mieszkańcy złożą konkretną skar-
gę do policji i zażądają interwencji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Gaz do dechy

Jednym z cenniejszych elementów wnętrza jest bogato zdobiona balustrada 
schodów Policja stara się namierzać spotkania, na które drifterzy umawiają się w sieci

\\\ DłuGi weeKenD w KM 
W związku z nadchodzącym długim weekendem, Koleje Mazowieckie przedłużają obowiązywanie biletu wycieczkowego. 
Oferta, która zazwyczaj obejmuje przejazdy od piątku do niedzieli, tym razem będzie obowiązywać od środy 14.08 od godz. 
18.00, do niedzieli 18.08 do północy. 

\\\ REGION

„Mieszkam przy ulicy 
Wojska Polskiego  

i ciarki mi po plecach 
przechodzą, jak słyszę  

te przemykające  
z zawrotną prędkością 

samochody”

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Piaseczyński hipermarket 
włącza się w akcję stworzoną  
z myślą o osobach z chorobami 
ze spektrum autyzmu.      

I nicjatywa „godzin ciszy” narodziła się 
w hipermarkecie Auchan Częstocho-

wa Północ, który w ramach współpracy 
z lokalnym Stowarzyszeniem „Daj mi 
czas” wprowadził ją w swoim sklepie 
na początku kwietnia, z okazji Świato-
wego Dnia Wiedzy o Autyzmie. Do akcji 
przystąpiły kolejne supermarkety sieci 
(np. we Wrocławiu, Gdańsku, Rado-
miu, Kielcach, Rzeszowie). Okazało się, 
że pomysł podoba się nie tylko klientom 

cierpiącym na zaburzenia ze spektrum 
autyzmu. Sieć postanowiła więc wpro-
wadzić „godziny ciszy” we wszystkich 
swoich sklepach na terenie Polski.

– We wrześniu 2019 „godziny ci-
szy” będą wprowadzone we wszystkich 
sklepach Auchan – zapowiada Dorota 
Patejko, Dyrektor ds. Komunikacji Au-
chan Retail Polska.

W specjalnie wyznaczonym ter-
minie na terenie sklepu zostaną przy-
ciemnione światła, nie będą nadawa-
ne komunikaty, nie będzie puszczana 
muzyka i wyłączone zostaną wszystkie 
telewizory. 

– Podobne działania podejmuje w 
tym czasie galeria handlowa przy hi-
permarkecie Auchan – deklaruje Dorota 
Patejko. Działania te mają ułatwić ro-
bienie zakupów osobom cierpiącym na 
autyzm, dla których nadmiar bodźców 
jest wyjątkowo trudny do zniesienia. 
Na osoby z autyzmem czekać będzie też 
specjalna, uprzywilejowana kasa.

– Sklep Auchan Piaseczno planuje 
„godziny ciszy” od 3 września we wtor-
ki w godz. 15.00-17.00 – informuje Re-
gina Marciniak, Asystentka Dyrektora  
Auchan Piaseczno. Współpraca z lo- 
kalnymi stowarzyszeniami i funda-
cjami działającymi na rzecz dzieci czy 
zwierząt to jeden z ważnych obszarów 
pozahandlowej działalności Auchan 
Piaseczno. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Godziny ciszy

Sklep chce ułatwić zakupy osobom 
cierpiącym na autyzm

Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem kiosku typu „ruch” o powierzchni 11,50 m2, usytuowanego na działce nr 58/2 obręb 20 
miasta piaseczno przy ul. Kościuszki.
Przedmiotem najmu jest kiosk typu „Ruch” o powierzchni 11,50 m2, usytuowany na działce nr 58/2 obręb 20 miasta Piaseczno przy ul. Kościuszki,   
z przeznaczeniem na prowadzenie kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu wynosi  400,00 zł + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych  00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto:  
14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do 09.09.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wYnajeM KIOsKu, usYtuOwanegO na dzIałce nr 58/2 
przY ul. KOŚcIuszKI w   pIasecznIe”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Złożona w ofercie wysokość czynszu za wynajem nie może być równa lub niższa niż stawka wywoławcza. Złożenie oferty zawierającej propozycję 
czynszu za wynajem równego lub niższego niż cena wywoławcza spowoduje odrzucenie oferty. 
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu kiosku Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia 
elektryczna, itp.). Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości.
umowa najmu będzie obowiązywała od 23 września 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty komisja przetargowa będzie brała pod uwagę jako jedyne kryterium zaoferowaną cenę.
Komisja przetargowa nie zakwalifikuje ofert do części niejawnej przetargu, jeżeli:
– nie odpowiadają warunkom przetargu,
– zostały złożone po wyznaczonym terminie,
– nie zawierają danych, jakie zgodnie z warunkami przetargu powinna zawierać oferta lub dane te są niekompletne,
– do ofert nie dołączono kopii dowodu wpłacenia wadium,
– są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu 
Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  09.09.2019 r. do godz. 10.30 z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM 
KIOsKu, usYtuOwanegO na dzIałce nr 58/2 przY ul. KOŚcIuszKI w   pIasecznIe”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  09.09.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego kiosku – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście w siedzibie UMiG Piaseczno przy  
ul. Szkolnej 9, pokój nr 5 termin wizji lub przy ul. Kościuszki 5 pokój nr 61. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9, pokój 5 lub w budynku przy ul. Kościuszki 5, pokój nr 61.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, pokój nr 5 pod nr tel. 22/726 84 69 lub w budynku przy  
ul. Kościuszki 5, pokój nr 61 pod nr tel. 22/ 70 17 566.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa- 
mi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że na tablicy   
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 
– na I piętrze oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu  
zamieszczony został do publicznej wiadomości:

„wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – bu-
dynek o powierzchni 98,00 m2, usytuowany  na działce nr 112/1 
przy ul. Gościniec 35 w Woli Gołkowskiej, przeznaczony do 
wynajęcia na okres 3 lat, na prowadzenie działalności usługowo-
-handlowej.  

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznOWYKAZ 
nIeruchOMOŚcI

15 sierpnia 2019 roku odbędą się w piasecznie uroczystości 
związane ze Świętem wojska polskiego.
10.00 – Msza Św. w intencji Ojczyzny, Kościół Św. Anny
11.00 – Hołd Pamięci – Ratusz
12.00-16.00 – Piknik Kombatancki, Teren Szkółki Leśnej 
Nadleśnictwa Chojnów, Pilawa.

ŚwIętO wOjsKa pOlsKIegO

w niedzielę 18 sierpnia o godz. 14.00 odbędą się uroczystości 
poświęcone pamięci walk kompanii leśnej im. por. „szarego”.

W tym roku przypada 75. rocznica ostatniego boju jaki w lasach 
chojnowskich stoczył z Niemcami odział Narodowych Sił Zbrojnych. 
Z tej okazji odbędzie się polowa msza święta, złożenie wiązanek przy 
Szańcu Nieugiętych i Pomniku Leśników na polanie leśnej przy Trakcie 
Wareckim.

Gmina Piaseczno przygotowała nowe wydawnictwo poświęcone 
wydarzeniom jakie w sierpniu 1944 r. rozegrały się w Lesie Chojnowskim. 
Komiks autorstwa Sebastiana Sęka i Dawida Żabińskiego „Zimny Dół, 
Gorące Serca” będzie można otrzymać za darmo, podczas spotkania au-
torskiego na skwerze Kisiela w dniu 31 sierpnia o godzinie 19.00.  

ROCZNICA NA ZIMNYM dOLE

\\\ PIASECZNO

Gmina ogłosiła właśnie 
przetarg na zaprojektowanie 
i budowę domu dziennego 
pobytu dla seniorów.       

N awet sami zainteresowani nie wie-
rzyli, że nastąpi to tak szybko. 

– Naprawdę nie sądziłem, że uda 
się tej idei tak szybko nadać realne 
kształty – mówi opiekujący się tematy-
ką senioralną z ramienia Urzędu Gminy 
Krzysztof Kasprzycki. – Piaseczno jest 
wyjątkowo przyjazną seniorom gminą. 
To będzie pierwszy dom dziennego po-
bytu nie tylko w gminie, ale i w całym 
powiecie – podkreśla.

Pomysł na wykorzystanie terenu po 
gminnym przedszkolu na ul. Szkolnej w 

Piasecznie pojawił się jesienią 2017 ro-
ku, kiedy wiadomo było, że przedszko-
laki przeniosą się do budowanego właś-
nie CEM. Budynek przedszkola został 
bowiem tylko warunkowo dopuszczony 
do dalszego użytkowania, ze względu 
na fatalny stan techniczny. Wiosną 
ubiegłego roku gmina przystąpiła do 
procedury zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania tak, by dopuszczał 
on zbudowanie przyszłego domu senio-
ra. Zlecono także wykonanie koncepcji 
domu dziennego pobytu dla seniorów. 
W ostatnich dniach samorząd ogłosił 
przetarg na projekt i budowę Centrum 
Aktywności Seniora. Na prace projek-
towe i uzyskanie niezbędnych pozwo-
leń na realizację zadania wykonawca 
ma 10 miesięcy. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem – znajdą się chętni do 

realizacji zadania, a w budżecie uda się 
zabezpieczyć środki na jego realizację – 
budowa miałaby się rozpocząć w roku 
przyszłym i zakończyć w 2021. 

Centrum Aktywności Seniora bę-
dzie placówką wsparcia dziennego, zlo-
kalizowaną na liczącej 6 tys. m2 działce 
przy ul. Szkolnej 18. Zasadniczą funkcją 
nowego obiektu będzie dom dziennego 
pobytu. Będzie to także siedziba dla pia-
seczyńskich organizacji senioralnych, 
klub seniora oraz filia biblioteki pub-
licznej, sprofilowana na potrzeby senio-
rów. W dwukondygnacyjnym obiekcie 
znajdzie się szereg pomieszczeń wy-
korzystywanych przy pracy dziennej 
z seniorami, pokój zabiegowy, gabinet 
odnowy biologicznej oraz gabinety te-
rapii indywidualnej. W budynku znaj-
dzie się również sala przeznaczona na 
jadalnię, a w razie potrzeby salę wido-
wiskową, sale dla różnych stowarzyszeń 
i związków senioralnych. Cały obiekt 
przystosowany będzie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Budowa domu dziennego pobytu 
dla seniorów jest jednym z prioryteto-
wych zadań powołanej dwa lata temu 
Piaseczyńskiej Rady Seniorów. Lokaliza-
cja inwestycji wydaje się optymalna ze 
względu na sąsiadujące z nią najstarsze 
piaseczyńskie osiedle, w dużej mierze 
zamieszkane przez osoby w wieku 60+. 

Termin składania ofert w przetargu 
„projektuj i buduj” upływa 22 sierpnia.

Joanna Ferlian

Dom seniora za 2 lata

Oprócz budynku, na działce powstanie też zagospodarowany skwer
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Zalesie Dolne jako pierwsze 
zyskało spory odcinek 
asfaltowej ścieżki rowerowej. 
Dojedziemy nią aż do Górek 
Szymona.     

Najpierw kilka lat temu powstała 
gładka nawierzchnia ścieżki ro-

werowej wzdłuż ulicy 3 Maja w Zale-
siu Dolnym. Rowerzyści, ale również 
rolkarze i użytkownicy hulajnóg czy 
deskorolek, ucieszyli się ze zdecydo-
wanie bardziej przyjaznej nawierzch-
ni niż wszechobecna kostka. Jesienią 
ubiegłego roku powstał kolejny od-
cinek drogi dla rowerów wzdłuż Al. 
Brzóz – od Al. Kasztanów do wysoko-
ści szkoły średniej. W lipcu przyszedł 
czas na spięcie tych odcinków w jedną 
całość. Przede wszystkim stworzono 
nowy ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż 

Al. Kasztanów, od skrzyżowania z ul. 
Pod Bateriami aż do początku ścieżki 
rowerowej biegnącej wzdłuż Al. Kalin. 
Dokończono również budowę asfalto-
wej ścieżki od „Platerówki” do Górek 
Szymona. Nowe odcinki stworzyły sieć 
bezpiecznego dojazdu rowerowego  
do szkół w Al. Kasztanów, Al. Kalin oraz 

Al. Brzóz. Z pewnością będzie też chęt-
nie wykorzystywana przez rowerzy-
stów udających się na Górki Szymona. 
Kiedy uda się zrealizować projektowa-
ne obecnie odcinki w ul. Świętojańskiej 
i centrum miasta, połączenie rekrea-
cyjnego obszaru Piaseczna z centrum 
stanie się naprawdę atrakcyjną alterna-
tywą dla ruchu samochodowego.

Niestety, gdy tylko wzdłuż chodni-
ka na przylegającym do Górek Szymo-
na odcinku al. Brzóz pojawił się nowy 
asfalt, pojawiły się na nim również par-
kujące samochody. Trudno stwierdzić, 
czy to brak wyobraźni, czy ignorowanie 
zasad współżycia społecznego i publicz-
nej własności, przynajmniej do czasu, 
gdy na ścieżce pojawią się znaki pozio-
me. Jak zapewnił nas wiceburmistrz 
Robert Widz, powinno to nastąpić w 
najbliższym czasie. Widz deklaruje rów-
nież, że nowe ścieżki będą otrzymywały 
nawierzchnię asfaltową. Nie wyklucza 
też, że istniejące ścieżki z kostki zostaną 
za jakiś czas zmodernizowane. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

Rowerowa sieć

Nową ścieżką dojedziemy aż do Górek Szymona

Ścieżka rowerowa wykonana w Al. Kasztanów łączy się zarówno z istniejącą 
ścieżką w Al. Kalin, jak i tą wybudowaną przed niespełna rokiem w Al. Brzóz

Informacja i rejestracja: 
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel.:  22 735 41 00
www.emc-sa.pl

O usuwaniu zmian skórnych i  znamion o różnorodnym podłożu, rozmawiamy z Katarzyną Goździk,  
specjalizantką w dziedzinie chirurgii ogólnej w szpitalu św. Anny w Piasecznie, EMC Piaseczno.   
Absolwentka I Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, ze szpitalem 
związana od 2015 roku, członek szpitalnego zespołu ds. leczenia żywieniowego. 

Znamiona pod skalpelem

Jakiego rodzaju zmiany można 
usunąć chirurgicznie w Państwa pla-
cówce?

– Wszystkie, które przeszkadzają 
nam ze względów estetycznych lub 
budzą niepokój. Usuwamy różnego 
rodzaju pieprzyki, tłuszczaki, kasza- 
ki, włókniaki, brodawki, guzki, w tym 
również te o charakterze nowotwo- 
rowym.

W jaki sposób pacjenci trafiają do 
Państwa przychodni?

– najczęściej kieruje ich lekarz der-
matolog, który na przykład wykrył za 
pomocą dermatoskopu budzące wąt-
pliwości znamię lub pacjent zgłosił się z 
jakąś naroślą czy znamieniem, którego 
chciałby się pozbyć. Bywa i tak, że pa-
cjenci od razu przychodzą na konsulta-
cje do chirurga, bo są zdecydowani na 
usunięcie znamienia. W obu przypad-
kach, to chirurg ostatecznie kwalifikuje 
pacjenta do zabiegu.

Czy taki zabieg wycięcia np. pie-
przyka wykonuje się ambulatoryj-
nie?

– Jak najbardziej. Oczywiście wcześ-
niej, podczas kwalifikacji, przeprowa-
dzamy z pacjentem wywiad dotyczący 
między innymi przebytych chorób czy 
przyjmowanych na stałe leków, część 
z nich może bowiem zaburzać proces 
gojenia rany. sam zabieg trwa zwykle 
kilkanaście minut. Wykonujemy go w 
znieczuleniu miejscowym i oczywiście 
wycięte znamię (poza kaszakami, tu 
bowiem rozpoznanie jest oczywiste) 
wysyłamy do badania histopatologicz-
nego.

To istotne dla ewentualnego 
stwierdzenia zmian o charakterze 
nowotworowym?

– tak, takiej możliwości nie da nam 
usuwanie laserem czy wymrażanie. 
na szczęście niepokojące wyniki ba-
dań przychodzą rzadko, ale jednak się 
zdarzają. 

A jak należy dbać o miejsce wy-
cinki po zabiegu?

– Mówiąc w skrócie ma być czyste i 
suche. W zależności od wielkości zna-
mienia zakładamy kilka szwów, które 
następnie usuwamy  od 7 do 21 dni po 
zabiegu. Gojącą się skórę należy odka-
żać. Unikamy moczenia i wystawiania 
na słońce. 

Po usunięciu niewielkich zna-
mion, blizna też jest niewielka, ale 
czy można jakoś zatroszczyć się o to, 
by była jak najmniej widoczna?

– Oczywiście, dziś mamy do dys-
pozycji doskonałe silikonowe żele na 

blizny. równie ważny jest sam masaż 
podczas wcierania maści. Pamiętajmy, 
że skóra odnawia się aż przez rok i w 
tym czasie nie należy blizny narażać 
na kontakt z promieniami słonecznymi. 

Kto najczęściej korzysta z zabie-
gów usuwania znamion?

– Młode kobiety. Przychodzą usunąć 
znamię, które budzi ich niepokój lub ta-
kie, które przeszkadza, bo jest zlokalizo-
wane w miejscu narażonym na częste 
urazy. Oczywiście w grę wchodzą rów-
nież względy estetyczne. nie wszyscy 
o tym wiedzą, ale skóra na twarzy goi 

się zwykle doskonale ze względu na 
bardzo dobre ukrwienie. Jeśli więc ktoś 
ma na niej znienawidzoną brodawkę, 
z której na dodatek wyrasta włosek, to 
naprawdę ma duże szanse na pozby-
cie się tego defektu bez pozostawienia  
w jego miejsce znaczącej blizny.

Wtedy warto skontaktować się  
z chirurgiem, który obejrzy znamię 
i zaproponuje optymalne rozwiąza-
nie problemu?

– dokładnie tak. zapraszamy do na-
szej Poradni Chirurgicznej.

Dziękuję za rozmowę.

\\\ POWIAT

Wśród propozycji zgłoszonych 
do pierwszego powiatowego 
budżetu obywatelskiego 
dominują zadania związane   
z poprawą bezpieczeństwa.      

P owiat opublikował już listę pro-
jektów, które przeszły pozytywnie 

weryfikację. Spośród 34 zadań zakwali-
fikowanych do dalszego postępowania, 
aż 5 dotyczy zakupu i montażu radaro-
wego wyświetlacza prędkości w pasie 
drogi powiatowej. Poza tym pojawił 
się pomysł doświetlenia przejścia dla 
pieszych tzw. „kocimi oczami”, zakup 
defibrylatorów dla powiatowych szkół 
oraz innych jednostek podlegających 
samorządowi, a także zakup podusz-

kowca dla piaseczyńskiego WOPR. Spo-
ro zgłoszeń to tzw. projekty miękkie, 
czyli różnego rodzaju kursy, wykłady, 
imprezy rozrywkowe. Kilka z nich do-
tyczy zdobywania nowych kompetencji 
wychowawczych, samorozwoju, udzie-
lania pierwszej pomocy czy ekologii. 
Tego ostatniego obszaru dotyczy też 
bardzo konkretny projekt, mówiący o 
posadzeniu 100 miododajnych drzew 
na powiatowych działkach w miastach. 

Komisja weryfikująca projekty od-
rzuciła aż 29 z nich. Najczęściej powo-
dem była kwestia braku kompetencji 
powiatu do realizacji danego przed-
sięwzięcia – czy to ze względu na brak 
własności danej nieruchomości, czy też 
z uwagi na zakres działań właściwych 
dla powiatu. Autorzy odrzuconych 
wniosków mogą się odwoływać jeszcze 
do 30 sierpnia. Głosowanie mieszkań-
ców na wybrane projekty nastąpi pod 
koniec września. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Bezpieczeństwo
i edukacja

Jeden z projektów dotyczy zamontowania „kocich oczu” przy przejściu obok SP 
nr 5 w Piasecznie

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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C iąg dalszy losów dwóch rodzin 
mieszkających w czasie wojny przy 

ul. Górskiej 30 i 25a w Warszawie. Dru-
ga część mojej opowieści zaczyna się w 
połowie sierpnia 1944 roku.

\\\   Janek Mochorow ps. „Baca”  
i Januszek Szeliga ps. „Gazda”

Przyjaciele walczą w obronie Po-
litechniki Warszawskiej, cały czas na 
pierwszej linii frontu. Janek wspominał 
po latach, jak pewnego razu stał w bra-
mie i trafiła w nich „szafa”; podmuch 

odrzucił go na kilkanaście metrów, 
przez długi czas nic nie słyszał i nie 
miał świadomości gdzie jest. „Szafą” 
lub „krową” nazywali pociski z wyrzutni 
rakietowych. Dużo ludzi wtedy zginęło, 
ale „Baca” i „Gazda” nie odnieśli ran, na-
wet małego draśnięcia. Zły los dopadł 
Januszka na barykadzie; został ciężko 
ranny 18 września przy ul. Noakow-
skiego. Zmarł 3 października w szpitalu 
przy ul. Lwowskiej 12 (teren wydziału 
Architektury PW). To był dla Janka szok. 
Kolejnym szokiem była kapitulacja. 

Poszedł do niewoli. Najpierw byli w 
Ożarowie, do którego doszli piechotą. 
Tam władowali ich po pięćdziesięciu do 
wagonów bydlęcych. Jechali przez kilka 
dni do obozu Stalag X B Sandbostel koło 
Bremy. Potem został przeniesiony do 
Austrii, do obozu Stalag XVIII C Markt 

Pongau. Najgorszą rzeczą w obozie był 
głód; dostawali wasserzupkę i kawałek 
chleba dziennie, do tego trochę mar-
garyny i marmolady. Na godzinę przed 
„obiadem” już ustawiała się kolejka po 
zupę. Napisał list do Pabianic, tak się 
umówili w domu co do punktu kon-
taktowego, gdyby się pogubili. Zaczęły 
przychodzić paczki z cebulą i słoniną. 
Te dwa wiktuały były bezcenne dla 
17-latka, u którego zaczął się szkorbut. 
W końcu trafił na „komenderówkę” przy 
granicy szwajcarskiej. Tam pracował 
przy budowie tunelu, uznawanej za naj-
cięższą pracę. Tunel był przebity i trzeba 
było go poszerzyć. To była praca świdra-
mi pneumatycznymi, którymi wierciło 
się dziury. Włoch wysadzał dynamitem 
ścianę i trzeba było wozić okruchy skal-
ne taczkami w wyznaczone miejsce. Po 
wyzwoleniu obozu Janek znalazł się w 
porcie Calais we Francji. Postanowił tu 
zamieszkać, zakochał się. 

\\\   Danka, siostra Janka,  
sanitariuszka ze szpitala  
przy ul. Chełmskiej

Gotowały bandaże w mydlinach w 
dużych garach, bo nie było sterylnych 
środków opatrunkowych, zbierały ran-
nych z okolic. Tak wspomina walki w 
obszarze ulic Górskiej i Chełmskiej Jerzy 
Rebryk „Gryf”: „Byłem przy dowódz-
twie odcinka Chełmskiej. Próbowaliśmy 
walczyć. Na Górskiej walka wyglądała w 
ten sposób, że przy wylocie ulicy było 
nasze stanowisko szczytowe... Niemcy 
zaczęli atakować i szedł czołg na ulicę 

Górską. Akurat byłem na dole, koledzy 
byli na piętrze, mieli otwór wybity w 
ścianie. W międzyczasie był nalot, 
zbombardowali szpital na Chełmskiej, 
sporo ludzi wymordowali w ten spo-
sób… To było przed 14 września...To w 
przeddzień wycofywania się z Chełm-
skiej… Bo wzdłuż osi Chełmskiej odby-
wało się wszystko”. Wspomnienia Stani-
sława Wilczyńskiego i Wandy Siateckiej: 

„Niemcy zaczęli wyszukiwać Czerwony 
Krzyż i właśnie urządzali sobie polo-
wania... Wtedy został zbombardowa-
ny szpital na Chełmskiej. Na parterze 
byli nasi ranni chłopcy. Na górze byli 
paralitycy, starsi ludzie, ewakuowani 
chyba ze szpitala Przemienienia Pań-
skiego. Przed tym jeszcze mieliśmy w 
tym szpitalu rannego Niemca. Strasznie 
wrzeszczał, cały szpital rozbrzmiewał 
tylko: »Ewa! Ewa!«. Postanowili go od-
dać, przyszły niemieckie sanitariuszki, 
zabrały go i następnego dnia szpital zo-
stał zbombardowany. To był straszny 
dzień, bo samoloty mijały się, jeden za 
drugim, przelatywały bardzo nisko, tak 
że piętro, w którym byli nasi chłopcy, 
zostało zmiecione. Na parterze ranni 
zostali przygnieceni gruzami i palącym 

się ogniem. Z kolei z góry po rurach 
zwożono lżej chorych”.

Danka przeżyła bombardowanie, 
opatrywała rannych. Jakieś maleńkie 
dziecko płakało; wzięła je w ramiona, 
ktoś kazał dziecko zostawić cywilom, a 
jej zabrać się za opatrywanie rannych. 
Do końca życia będzie ją męczyć wspo-
mnienie tego maleństwa. W leju po 
bombie zasypało kilka osób. Odkopano 
ks. Zygmunta Strzałkowskiego, kapela-
na sióstr Marianek. Żył, był ranny. Do 
opieki nad nim przydzielono Danusię. 
Wyszła z Warszawy do Konstancina z 
rannymi, umieszczono ich w willi „Sans 
souci”. Z księdzem Zygmuntem Strzał-
kowskim będzie utrzymywać serdeczny 
kontakt do końca życia kapłana. 

\\\   Anna i Stefan, rodzice  
Danki i Janka

Wyszli z sąsiadami z sąsiednich ka-
mienic i dołączyli do kolumny idącej w 
stronę Pruszkowa. Na podwórku domu 
zakopali porcelanowy serwis i kilka cen-
nych drobiazgów. Potem się okazało, że 
po wojnie szabrownicy byli szybsi w od-
kopywaniu. Rozdzielono ich, mężczyzn 
wywieziono pociągiem w nieznanym 
kierunku. Stefan zaginął bez wieści. 
Anna, mimo długoletnich poszukiwań, 
nie odnalazła męża, nie dostała o nim 
wiarygodnych informacji. Ktoś kiedyś 
przyniósł wiadomość, że Stefan zmarł 
w czasie transportu. Załamana 44-letnia 
Anna, prowadzona w kolumnie kobiet 
przeznaczonych do Oświęcimia, jak 
się później okazało, wyszła z kolumny 
i zaczęła iść polem w innym kierunku. 
Była pewna śmierci i tego, że cała jej 
rodzina zginęła. Była w niej rozpacz, ale 
też i obojętność na to, co się z nią stanie. 
Gdzieś ktoś ją przenocował, ktoś dał je-
dzenie. Skierowano ją do Skolimowa i tu 
przydzielono jej maleńkie mieszkanie 
przy ul. Prusa 15, w dawnym pensjo-
nacie pań Szczerskich. Obszerna willa 
w bajecznym ogrodzie/lesie była za-
siedlona rodzinami z Warszawy. Zły los 
na chwilę przymrużył oczy. Z Pabianic 

przyszły wiadomości, że Janek jest w 
obozie. Anna, idąc ulicą w Skolimowie, 
zobaczyła maszerującą naprzeciwko 
młodą dziewczynę – to była Danka. 

\\\   Janek 
W 1947 roku postanowił wrócić do 

Polski. Zmusiły go wieści o śmierci ojca, 
który przed wojną utrzymywał całą ro-
dzinę. Anna przed wojną nie pracowa-
ła, zajmowała się dziećmi. Statkiem do 
Polski przypłynęła duża grupa młodych 

powstańców. Trzymano statek na re-
dzie przez kilka dni, nie chciano wpuścić 
do portu. Potem było dręczenie Janka, 
ciągle aresztowania, przesłuchania. Aż 
do 1956 roku. W kolejce wilanowskiej 
Janek poznał Krystynę, córkę kolejarza. 
Pobrali się, zamieszkali przy ul. Bema 
w Piasecznie. Janek zgodnie z wyuczo-
nym zawodem pracował w księgarni. 
Odnalazł Wieśka Szeligę. Wiesiek miał 
trudności w dostaniu pracy, kupił sobie 
rykszę towarową i zajmował się trans-
portem rzeczy. Janek po śmierci żony w 
1971 roku popełnił samobójstwo, miał 
wówczas 41 lat. Martwego syna w do-
mu przy ul. Bema w Piaseczna znalazła 
Anna. 

 Małgorzata Szturomska

Młodzież z ul. Górskiej, 
czyli rzecz o Powstaniu Warszawskim cz. 2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Wyszła z Warszawy  
do Konstancina  

z rannymi, umieszczono 
ich w willi „Sans souci”

W czasie odjazdu do Lille w 1946 r. Na ciężarówce drugi od prawej Janek Mochorow

Calais we Francji, 1946 r. Przegląd mundurowy. Drugi od prawej  
Janek Mochorow

Janek Mochorow w mieszkaniu  
rzy ul. Górskiej 30, 1944 r.

Wiesław Szeliga (1923-2005)  
pseudonim „Łukasiewicz”

Piaseczno ul. Bema, wrzesień 1968 r. Janek bawi się z kotem Misią  
przed swoim domem
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\\\ LESZNOWOLA

Mirosław Wilusz pojawił się  
na sesji Rady Gminy 
Lesznowola w charakterze 
zastępcy wójta. Ogłoszono też  
w końcu, kto obejmie 
stanowisko sekretarza gminy.     

J ak pisaliśmy w ostatnim wydaniu na-
szego tygodnika, ani urząd, ani sami 

zainteresowani nie chcieli się wypowia-
dać na temat rzekomych planów po-
wołania byłych radnych Marcina Kani 
oraz Mirosława Wilusza na stanowiska 
zastępców wójta. 

– Obecnie przebywam na urlopie. 
Bardzo proszę o kontakt po 15 sierpnia 
– napisał nam 2 sierpnia Mirosław Wi-
lusz w odpowiedzi na pytanie o złożenie 
mandatu i kwestię ewentualnego ob-
jęcia przez niego stanowiska zastępcy 
wójta. Tymczasem na sesji Rady Gminy 
9 sierpnia Wilusz zasiadł już za stołem 
prezydialnym w roli zastępcy wójta. Jak 
się dowiedzieliśmy, został powołany na 
stanowisko 24 lipca przez II zastępcę 
wójta Iwonę Pajewską-Iszczyńską. Zda-
niem wójt Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik 
oraz prawnika gminy Teresy Piekarczyk 
w sytuacji, gdy wójt decyzją prokurato-

ra ma zakaz podejmowania czynności 
służbowych, wszystkie uprawnienia, 
w tym powoływanie najważniejszych 
osób w gminie, przechodzą na zastępcę. 
Na nasze pytanie o to, czy i kiedy Mar-
cin Kania zostanie również powołany 
na stanowisko zastępcy wójta, Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik odpowiedziała:

– Pan Marcin Kania jest niezwy-
kle wytrawnym samorządowcem, z 
ogromną empatią dla potrzeb naszych 
mieszkańców. Dlatego też jego zaan-
gażowanie zostanie wykorzystane dla 
dobra gminy. 

Poinformowała nas również, że 
Karolina Pichnej złożyła rezygnację  
z funkcji zastępcy wójta ze względu 
na długotrwałe zwolnienie lekarskie, 

ale nadal jest zatrudniona w urzędzie 
– w Referacie Dróg i Mostów, a Iwona 
Pajewska-Iszczyńska „aktualnie pełni 
funkcję zastępcy wójta”.

Mirosław Wilusz będzie sprawował 
nadzór na referatami: Przygotowania 
i Realizacji Inwestycji, Dróg i Mostów, 
Zamówień Publicznych oraz Zasobami 
Komunalnymi Gminy. 

W piątek po południu Gmina po-
informowała również, że stanowisko 
sekretarza obejmie były zastępca bur-
mistrza Góry Kalwarii Jan Wysokiński. 
W marcu br. wygrał on konkurs na sta-
nowisko kierownika administracyjnego 
w SP w Lesznowoli. Kilkanaście lat temu 
kierował również Zespołem Placówek 
Oświatowych w Lesznowoli.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

\\\ LESZNOWOLA

Sąsiadujący z Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym 
im. Noblistów Polskich 
w Lesznowoli budynek 
od września przyjmie 
najmłodszych uczniów.       

D ecyzję o wynajęciu dla potrzeb 
szkoły budynku, którego właści-

cielem jest prywatny przedsiębiorca, 

podjęli na początku roku radni. Nowy, 
trzykondygnacyjny gmach zlokalizo-
wany na ulicy Sportowej znajduje się w 
bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej 
szkoły. Przygotowano w nim 10 sal lek-
cyjnych, pokój nauczycielski, stołów-
kę i gabinet dyrektora. W najbliższych 
dniach właściciel powinien uzyskać 
wszystkie niezbędne pozwolenia na 
użytkowanie budynku. Gmina zakupi-

ła również wyposażenie filii szkoły. W 
nowym budynku uczyć się będą klasy 
pierwsze i drugie lesznowolskiej pod-
stawówki.

Za dzierżawę budynku gmina bę-
dzie płacić od września 55 tys. zł netto 
miesięcznie. Jak poinformowała nas 
wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, umo-
wę podpisano na okres 10 lat. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Filia szkoły 
prawie 
gotowa

W szkole trwają ostatnie prace wykończeniowe

Wilusz 
zastępcą 

wójta

Mirosław Wilusz sprawował mandat radnego od 2010 roku

Stanowisko sekretarza 
obejmie były zastępca 

burmistrza Góry Kalwarii 
Jan Wysokiński

\\\ ZAMIENIE

Determinacja jednego  
z mieszkańców sprawiła,  
że historyczny park w Zamieniu 
został wpisany do rejestru 
zabytków.        

J edyny teren zielony w północnej czę-
ści gminy Lesznowola to pozostało-

ści pochodzącego z XIX wieku folwarku 
Zamienie. Zespół dworsko-parkowy 
został wymieniony jako obiekt istotny 
ze względów historycznych w „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola” z 2011 roku. Nie pojawił się 
jednak jako teren wymagający ochrony 
w uchwalonym na początku 2012 roku 
miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. To zaś otworzyło drogę 
do jego zabudowy. 

Kiedy w ubiegłym roku rozpoczęła 
się wycinka parkowej zieleni, zaniepo-
kojeni mieszkańcy zainteresowali się 
sprawą i założyli stowarzyszenie, by 
móc występować jako strona postę-
powania. Na wniosek Stowarzyszenia 
Mieszkańców Nowego Zamienia, Ma-
zowiecki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków, po zapoznaniu się z sytuacją 
prawną nieruchomości, zapisami prawa 
miejscowego oraz stanem faktycznym, 2 
listopada ub. r. wydał decyzję o wpisa-
niu całego zespołu dworsko-parkowego 
w Zamieniu do Wojewódzkiej Ewidencji 
Zabytków. Co powinno skutkować au-
tomatycznym wpisaniem do Gminnej 
Ewidencji Zabytków (GEZ), skoro nie 
zostało to zrobione dotychczas. Tak 
się jednak nie stało. Wójt Gminy Lesz-
nowola Maria Jolanta Batycka-Wąsik 

tłumaczyła opieszałość w tej sprawie 
brakiem okazji do konsultacji z radny-
mi (to kompetencja wójta, nie wymaga 
zgody radnych) oraz negocjacjami pro-
wadzonymi z deweloperem w sprawie 
zakupu niewielkiego fragmentu terenu 
parku na rzecz gminy. 

Ostatecznie rozpoczęcie ewentual-
nej wycinki drzew pod budowę wstrzy-
mał konserwator zabytków, zaalarmo-
wany przez Stowarzyszenie. Podjął 
bowiem decyzję o wszczęciu postępo-
wania zmierzającego do wpisania ze-
społu parkowo-dworskiego do rejestru 
zabytków, wstrzymując jakiekolwiek 
działania na tym terenie do momentu 
wydania ostatecznej decyzji. 

Radosna dla walczących o zabytko-
wy park mieszkańców decyzja pojawiła 
się w ubiegły piątek. Wówczas Robert 
Tyszek, najbardziej zaangażowany w 
sprawę członek Stowarzyszenia, po-
informował mieszkańców o podjętej 

przez MWKZ decyzji o wpisaniu do 
rejestru zabytków województwa ma-
zowieckiego „układu przestrzennego 
dawnego folwarku Zamienie wraz z 
przyległymi gruntami”. To oznacza, że 
wszelkie podejmowane na objętym 
ochroną konserwatorską terenie dzia-
łania należy konsultować z konserwato-
rem. Jak wynika z map ewidencyjnych, 
na terenie parkowych działek miało po-
wstać 12 budynków wielorodzinnych. 
Czy nie powstaną? Według miejsco-
wego planu zagospodarowania na tym 
terenie nadal dopuszczone jest budow-
nictwo wielorodzinne. Jednak inwestor 
musiałby uzyskać zgodę konserwatora 
na ich wybudowanie. 

Od decyzji MWKZ o wpisie folwar-
ku Zamienie do rejestru zabytków za-
interesowane strony mogą się jeszcze 
odwołać. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Konserwator broni parku

Okoliczni mieszkańcy chętnie przychodzą tu na spacer

\\\ BeZPłATny AuToKAr nA PArADę Seniorów 
w następną sobotę, 24 sierpnia, w warszawie odbędzie się Vi ogólnopolska Parada Seniorów oraz Piknik Pokoleń. 
Na stołecznej paradzie zawsze pojawia się barwna reprezentacja seniorów z Piaseczna. Oprócz przemarszu ulicami stolicy,  
w programie zaplanowano między innymi koncert Krzysztofa Krawczyka, panele dyskusyjne z udziałem gwiazd i największą  
w Polsce Potańcówkę Międzypokoleniową pod wodzą DJ Wiki. Gmina Piaseczno organizuje dla piaseczyńskich seniorów prze-
jazd autokarem na miejsce imprezy. Bilety na nieodpłatny autokar dla mieszkańców Piaseczna można odbierać w Urzędzie 
Miasta w pok. 64 tel. 22 70 17 682.

\\\ WARSZAWA, PIASECZNO

R E K L A M A
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Niższe podatki 
to mniej inwestycji
\\\ POWIAT, KRAJ

Samorządy zaczynają głośno 
mówić o skutkach zmian  
w podatku PIT dla realizacji 
samorządowych działań.     

Zmiana ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych (PIT) 

przyniesie bezpośrednie korzyści po-
datnikowi, zostawiając w jego kieszeni 
większą niż dotychczas część zarobio-
nych pieniędzy. Jak wyliczyło Mini-
sterstwo Finansów, obniżenie stawki 

podatku PIT z 18 do 17 procent oraz 
podniesienie kosztów uzyskania przy-
chodu oznacza blisko 9,7 mld mniej 
pieniędzy w puli finansów publicznych, 
z czego blisko połowa trafiłaby do bu-
dżetu państwa, a 4,8 mld złotych do sa-
morządów terytorialnych. To właśnie 
wpływy z podatków od mieszkańców 
stanowią zasadniczą część dochodów 
gmin i powiatów. Subwencje przekazy-
wane z budżetu państwa (np. oświato-
wa) są zdecydowanie niewystarczające. 
Przykładowo Lesznowola czy Piaseczno 
dokładają każdego roku niemal drugie 
tyle pieniędzy na oświatę. Wszystkie 
inwestycje realizowane są z pieniędzy 
samorządów, subwencja niekiedy nie 
wystarcza nawet na pokrycie kosztów 
wynagrodzenia nauczycieli. 

Samorządy zaczęły więc liczyć, co 
oznaczają dla nich zmiany w podatku 

PIT, które zaczną obowiązywać od przy-
szłego roku, wliczając w to również tzw. 
zerowy PIT-a dla pracujących studen-
tów, który zaczął już obowiązywać. 

Wspólnie problemem tym zajmują 
się samorządy metropolii warszawskiej. 
Podkreślają, że w sumie w tworzących 
ją 70 gminach i 9 powiatach, ubędzie 
ponad 1,3 mld zł rocznie, czego efektem 
będzie ograniczenie możliwości dalsze-
go rozwoju. 

– Samorządy zrzeszone w Sto-
warzyszeniu „Metropolia Warszawa”  
popierają obniżanie podatków, ale ape-
lują do rządu o podjęcie kroków, które 
zabezpieczą budżety miast, gmin i po-
wiatów przed ogromną dziurą finan- 
sową – czytamy w wydanym komuni-
kacie. 

Zważywszy na rosnącą wciąż licz-
bę zadań, które rząd oddelegowuje do 
samorządów i rosnące stale koszty rea-
lizacji zadań (wzrost cen ofertowych w 
przetargach w stosunku do kosztory-
sów, niekiedy o 200-300%), należy się 
spodziewać przede wszystkim znaczą-
cego zmniejszenia liczby zadań inwesty-
cyjnych, które będą realizowane. 

– Budżet gminy Piaseczno na 2020 
rok uszczupli się o ok. 30 mln zł. To 
wstępne szacunki, efektu działań rzą-
du, który wprowadzając zmiany w 
ustawie PIT, nie przewidział żadnych 
rekompensat dla samorządów, których 
zadania w dużej mierze realizowane  
są dzięki środkom z podatku PIT – mó- 
wi burmistrz Piaseczna Daniel Putkie-
wicz. A przed samorządem sporo kolej-
nych kosztownych zadań – począwszy 
od rewitalizacji zabytkowych zabyt- 
ków, przez budowę szkoły w Julia- 
nowie, aż po nowy basen czy salę  
widowiskową. Ich realizacja w cią-
gu najbliższych kilku lat może stanąć  
pod znakiem zapytania.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Transfer z Ekstraklasy

\\\ PIASECZNO

Nowy piłkarz ekipy trenera 
Arkadiusza Modrzejewskiego 
w poprzednim sezonie zaliczył 
debiut w najwyższej lidze 
w Polsce.     

W ystępujący w IV Lidze MKS Pia-
seczno poczynił w ostatnich 

tygodniach kilka naprawdę istotnych 
ruchów transferowych. Drużyna, która 
w poprzednim sezonie zajęła wysokie 
szóste miejsce w ligowej tabeli, pokazu-
je, że ma apetyt na coś więcej.

\\\   wielkie powroty
Ogromne wzmocnienie stanowi 

powrót z wypożyczenia z III Ligi dwóch 
bardzo utalentowanych zawodników 
– Łukasza Krupnika oraz Roberta Ma-
jewskiego. Pierwszy z nich to 23-letni 
ofensywny pomocnik, który w ostat-

nim sezonie grał w Victorii Sulejówek. 
Rozegrał w niej 33 mecze (w tym 25 
w pierwszej jedenastce), aczkolwiek 
był wystawiany na pozycji prawego 
obrońcy. Majewski zaś ostatnią rundę 
spędził w Motorze Lublin. Wystąpił w 
16 starciach i zdobył bramkę w meczu 
z Podhalem Nowy Targ.

Po raz trzeci w karierze zawodni-
kiem Piaseczna został Marcin Marcin-
kowski. 24-letni bramkarz grał w klubie 
ze stadionu przy ulicy 1 Maja w latach 
2006-2012 i w rundzie jesiennej sezonu 
2016/2017. Ostatnio reprezentował KS 
Raszyn.

Poza trzema zawodnikami, którzy 
wcześniej zakładali koszulkę Piasecz-
na, w nowym sezonie grać będzie także 
21-letni Patryk Dąbkowski. To boczny 
obrońca, który był graczem Mazura Kar-
czew. Występował wcześniej w Druka-
rzu Warszawa i Victorii Sulejówek. MKS 
wzmocnił również 20-letni pomocnik 

Marek Pawłowski grający dotychczas 
dla Ursusa Warszawa. Zawodnik bardzo 
dobrze zaprezentował się w przedsezo-
nowych sparingach.

\\\   Atuty w defensywie  
i ofensywie

Niewątpliwie największym hitem 
transferowym jest ściągnięcie Tomasza 
Pietrzaka. 19-letni ofensywny pomoc-
nik przychodzi do zespołu na roczne 
wypożyczenie z Zagłębia Sosnowiec. 
Wychowanek akademii piłkarskiej KS 
SEMP Warszawa we wrześniu minio-
nego roku został włączony do kadry 
pierwszej drużyny ówczesnego benia-
minka Lotto Ekstraklasy i później pod-
pisał profesjonalny trzyletni kontrakt z 
Zagłębiem.

– To jest środkowy pomocnik, mo-
gący grać na pozycji 6, 8 i 10. Ma swoje 
atuty zarówno w defensywie, jak i ofen-
sywie. Od samego początku widziałem 
w nim potencjał i od razu po przyjściu 
dostał szansę gry ze starszymi – mówił 
o nim oficjalnej stronie internetowej 
Zagłębia Mariusz Strojczyk.

W maju Pietrzak zadebiutował w 
najwyższej lidze w Polsce w meczu 36. 
kolejki ligowej z Koroną Kielce. Grał od 
1. do 45. minuty, Korona zwyciężyła 
wtedy 4:2.

Pierwszy mecz MKS Piaseczno w 
nowym sezonie IV Ligi odbędzie się 
na Stadionie Miejskim w Piasecznie w 
środę 14 sierpnia o godzinie 17.30. Ry-
walem zespołu trenera Arkadiusza Mo-
drzejewskiego będzie Wilga Garwolin.

rafał Lipski

Tomasz Pietrzak w poprzednim sezonie występował w barwach Zagłębia  
Sosnowiec
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\\\ ZłoTA wiKToriA
Zawodniczka z gminy Konstancin-Jeziorna pokonała reprezen-
tantki różnych krajów i sięgnęła po trzy złote statuetki.
W ostatni weekend w belgijskiej miejscowości Ostenda odbyły się 
zawody Cadet Challenge stanowiące nieoficjalne Mistrzostwa Europy 
w jeździe szybkiej na rolkach. Znakomity rezultat osiągnęła reprezen-
tująca Polskę zawodniczka z gminy Konstancin-Jeziorna Wiktoria Dą-
browska (UKS Zryw Słomczyn) w swoim międzynarodowym debiucie.
W piątek Wiktoria z czasem 00:00:50.440 awansowała do biegu 
finałowego Cadet Challenge na dystansie 500 metrów. W finale rów-
nież okazała się najlepsza i stanęła na najwyższym stopniu podium, 
pokonując między innymi rywalki z Belgii oraz Portugalii.
Po zwycięstwie na 500 metrów Wiktoria dołożyła kolejne trofeum do swojej kolekcji. Reprezentantka Polski sięgnęła po złoto, 
wygrywając na punkty w finale zawodów na 3000 metrów. Zwieńczeniem udanego turnieju była jeszcze wygrana na 300 
metrów.
– Jeszcze nigdy żaden z reprezentantów naszego kraju nie uzyskał tak dobrych wyników podczas tych zawodów, które są za-
liczane do Pucharu Europy oraz są najważniejszymi zawodami dla tej kategorii wiekowej na naszym kontynencie! – czytamy 
na stronie PZSW.
Gratulujemy sukcesu!

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Niższe wpływy z podatków to mniej pieniędzy na inwestycje, np. rewitalizację 
zabytkowej remizy w Piasecznie

Należy się spodziewać 
przede wszystkim 

znaczącego zmniejszenia 
liczby zadań 

inwestycyjnych, które 
będą realizowane

I N F O R M A C J A 
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. – o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) Wójt Gminy Lesznowola  
informuje, że został wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gmin- 
na 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie internetowej www.lesznowola.pl wykaz 
nieruchomości, położonej w obrębie KPGO Mysiadło – przeznaczonej do oddania  
w dzierżawę na okres 2 lata i 9 miesięcy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e
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OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

na podstawie art. 11f ust.3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz. U. z 2018 r., 
poz. 1474) zawiadamia, że w dniu 23 lipca 2019 r., na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, 
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, została wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego 
nr 19/2019 umarzająca postępowanie administracyjne w sprawie w części dotyczącej 
działki nr 61/2, z obrębu 0007 Kolonia Lesznowola, w jedn. ew. Lesznowola, natomiast 
w dniu 26 lipca 2019 r. została wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego nr 20/2019 
(nr rej. arB.6740.1.8.2017.KGw.Mgd), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „rozbudowie drogi powiatowej nr dP 2841W (ul. Postępu) w ramach 
zadania inwestycyjnego pod nazwą rozbudowa skrzyżowania ul. słonecznej i ul. Postępu 
w miejscowości Kolonia Lesznowola gmina Lesznowola.”

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi w jednostce ew. Leszno- 
wola:
działki stanowiące istniejący pas drogowy:
Obręb 0022 nowa Wola dz. nr ew. : 458 
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew. : 49, 61/1

działki przeznaczone pod poszerzenie pasa drogowego, powstałe w wyniku podziału  
(w nawiasach podano numery działek po podziale; podkreślone – działki przeznaczone 
pod inwestycję i pod przejęcie na rzecz powiatu, ( działki w nawiasach nie podkreślone 
pozostają przy obecnym właścicielu):
Obręb 0022 nowa Wola dz. nr ew.: 457 (457/12, 457/13),
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew.: 50/1 (50/44, 50/45), 31 (31/10, 31/11), 
61/7 (61/9, 61/18, 61/19)

Działki stanowiące pas drogowy drogi wojewódzkiej, w jednostce ew. Lesznowola:
działki pod ograniczenie dla konieczności przebudowy drogi wojewódzkiej stanowiące 
istniejący pas drogowy: 
Obręb  0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew.: 11/14, 11/3, 11/5, 11/19, 11/13, 11/12;

z treścią decyzji nr 19/2019 z dnia 23 lipca 2019 r. oraz decyzji nr 20/2019 z dnia 
26 lipca 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami 
można zapoznać się w starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
05-500 Piaseczno, pokój 141, od pon. do piąt. w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy 
prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, 
(starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia..

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 14 sierpnia 2019 r.

 Nr rej. ARB.6740.1.8.2017.KGw.MgD       
starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

A leksandra i Piotr Stanisławscy, czy-
li autorzy bloga i profilu społecz-

nościowego Crazy Nauka, mieszkają i 
tworzą głównie w Piasecznie. Ola uwiel-
bia antropologię ewolucyjną, Puszczę 
Białowieską, kosmos i Tatry. Tropi pol-
skie wynalazki i fake newsy. W wolnych 
chwilach trenuje kickboxing. Piotr fa-
scynuje się kosmosem i technologiami. 
W wolnych chwilach uczy informatyki i 
przyrody w szkole podstawowej. Marzy 
o bilokacji. 
\\\   Jak i kiedy się to wszystko zaczę-
ło? Skąd pomysł na blog/profil o cha-
rakterze popularnonaukowym?

Crazy Nauka: Przez wiele lat oboje 
byliśmy dziennikarzami popularno-
naukowymi. Niestety, rynek mediów 
dotknął kryzys, a działy nauki były jego 
pierwszymi ofiarami. Około 2010 roku 
oboje zostaliśmy przerzuceni na inne 
„odcinki” w naszych redakcjach, jakiś 
czas potem Piotr zmienił redakcję, ale 
tęskniliśmy za tematami naukowymi. 
Dlatego w 2012 roku założyliśmy profil 
Crazy Nauka na Facebooku. Początkowo 

miała to być polska wersja ówczesnego 
hitu social mediów – anglojęzycznego 
profilu I Fucking Love Science (IFL-
Science). Szybko jednak okazało się, 
że polscy czytelnicy oczekują zupełnie 
innych treści niż czytelnicy IFLScience, 
dlatego na początku 2013 roku założyli-
śmy również bloga CrazyNauka.pl, gdzie 
mogliśmy publikować bardziej pogłę-
bione treści niż na FB. Przez niemal rok 
nie zdradzaliśmy naszym znajomym, że 
to my prowadzimy Crazy Naukę, chcąc 
testować w niezależnym środowisku, 
czy trafiamy z naszymi treściami w 
gusta czytelników. I tak, metodą prób 
i błędów, doszliśmy do bloga w takim 
kształcie, jaki dziś istnieje.
\\\  Czy pracują Państwo również 
zawodowo? Jak udaje się to godzić 
z prowadzeniem bloga (niekiedy 
kilka publikacji dziennie) i życiem 
rodzinnym? 

CN: Przez kilka lat prowadziliśmy 
Crazy Naukę, jednocześnie pracując 
zawodowo. To były niezwykle trudne 
czasy, okres przepracowania i niedosy-
piania – tym trudniejszy, że nasze dzieci 
były jeszcze wówczas bardzo małe (dziś 
Lena ma 13, a Adam 9 lat). Kiedy kład-
liśmy dzieci spać, zabieraliśmy się za 
pracę przy blogu. Od 2013 roku zaczę-
łam pracować na zlecenia zamiast na 
etacie, co dało nam większą swobodę 

czasową. Z wszelkich prac poza Crazy 
Nauką zrezygnowaliśmy ostatecznie w 
2016 roku. Pozostaliśmy jedynie przy 
naszej audycji w radiu TOK FM, którą 
prowadzimy co sobotę, od 6 lat. 

Dziś to Crazy Nauka zajmuje nam 
cały zawodowy czas: oprócz prowadze-
nia profili w serwisach społecznościo-
wych i pisania tekstów na bloga, dużo 
podróżujemy służbowo, prowadząc 
wykłady, warsztaty i szkolenia z te-
matyki, którą znamy najlepiej: przede 
wszystkim z komunikacji naukowej i 

anatomii fake news. Współpracujemy 
też z firmami, współtworząc kampanie 
marketingowe czy prowadząc konfe-
rencje. Nasze życie zawodowe w ciągu 
tych kilku lat zmieniło się diametralnie.
\\\  Skąd czerpią Państwo pomysły, 
inspiracje do kolejnych wpisów?

CN: Pomysły czerpiemy z internetu, 
ale też z naszego otoczenia, w którym 

co i rusz natykamy się na przykłady 
„everyday science”. Sporo jeździmy z 
dziećmi po Polsce, wyszukując fascy-
nujące i mało znane akcenty naukowe, 
których opisy zgromadziliśmy w dziale 
Crazy Wyprawy. Jesteśmy też wyczuleni 
na tematykę mitów naukowych, które 
niemiłosiernie plenią się ostatnio w 
Internecie. Poświęciliśmy temu nawet 
całą książkę, którą właśnie złożyliśmy 
do wydawnictwa. Ukaże się w sprzeda-
ży w październiku i będzie nosić tytuł 
„Fakt nie mit”. 

\\\  Mieszkają Państwo w samym  
mieście Piasecznie czy gdzieś na te-
renie gminy? od zawsze? A jeśli nie, 
to skąd taki wybór i skąd Państwa tu 
wiatry przygnały?

CN: Mieszkamy w Piasecznie, na 
Osiedlu przy Kamieniu, w segmen-
cie z ogródkiem i mnóstwem zieleni. 
Przeprowadziliśmy się tu 13 lat temu 

z bloku na warszawskim Mokotowie, 
kiedy miała się urodzić nasza córka i 
potrzebowaliśmy więcej przestrzeni do 
życia, niż oferowała kawalerka, którą 
wówczas dysponowaliśmy. Przez te lata 
mieszkał z nami również nasz pies – ho-
vawart Mikra, wspaniała towarzyszka i 
stróż naszego ogródka. Niestety, zmarła 
w ubiegłym roku, a zastąpiła ją miniatu-
rowa pudelka Fala – niewielkiej postury, 
ale wielkiego ducha.
\\\  Czy pojawił się już jakiś wpis o 
Piasecznie?

CN: Sporo piszemy o Piasecznie i 
okolicy, zwłaszcza, że wciąż odkrywamy 
tu coś nowego i fascynującego. Oprócz 
obserwowania nocnego nieba opisywa-
liśmy m.in. spływ Jeziorką, górki Szymo-
na czy Las Kabacki. Nagraliśmy też film 
o nieważkości, którego akcja rozgrywa 
się na Osiedlu przy Kamieniu. Piaseczno 
pojawia się też często na naszym Insta-
gramie, a ponadto, jeśli mamy nagrać 
coś „mówionego”, to robimy to zazwy-
czaj u nas na tarasie, z Piasecznem w tle.
\\\  Czy mają Państwo jakieś szcze- 
gólnie lubiane miejsce na terenie 
gminy lub powiatu piaseczyńskiego?

CN: Najbardziej lubimy Jeziorkę i 
spływy kajakowe. W Łosiu znaleźliśmy 
słabo oznaczony rezerwat przyrody 
nad tą rzeczką, który powstał na tere-
nie XIX-wiecznego parku dworskiego 
i to jest naprawdę bajkowe i odludne 
miejsce. Często jeździmy też nad stawy 
w Zalesiu i na Górki Szymona, ale stara-
my się unikać tam tłumów. 
\\\  Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
kolejnych sukcesów w tropieniu mi-
tów i popularyzacji nauki.

rozmawiała Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Nie wszyscy wiedzą, że autorzy 
najpopularniejszego bloga 
popularno-naukowego w Polsce 
to mieszkańcy Piaseczna.   

Walczący z mitami 
i fake newsami

Ola i Piotr zarażają entuzjazmem do nauki coraz szersze grono internautów. 
Na FB śledzi ich profil ponad 120 tys. osób

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a
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J ak pokazują badania, trend „rynku 
pracownika” wciąż trwa. Dane zebra-

ne na zlecenie Trenkwalder pokazują, 
że tylko w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
ponad 70 procent firm w Polsce zwięk-
szyło zatrudnienie średnio o 10%, a 
30% badanych przedsiębiorców za-
deklarowało, że zatrudniło więcej niż 
50 osób. Jednocześnie, według danych 
GUS, dynamika zatrudnienia netto w 
tym okresie spadła z 5,8% do 2,8% 
Co to oznacza? Że rekrutacja w sporej 
mierze ma związek z dużą rotacją pra-
cowników, a niekoniecznie tworzeniem 
nowych miejsc pracy. Problem dotyczy 
przede wszystkim małych i średnich 
przedsiębiorstw.

– Dla pracodawców to oczywiście 
sytuacja bardzo niekorzystna, bo za-
miast inwestować czas i pieniądze w 
rozwój firmy, muszą uzupełniać braki 
kadrowe. Coraz bardziej widać, że brak 
siły roboczej staje się hamulcem rozwo-
ju przedsiębiorstw – mówi Wojciech Ra-
tajczyk, CEO, Trenkwalder Polska oraz 
wiceprezes Polskiego Forum HR. Utrzy-
manie poziomu zatrudnienia, który po-
zwalałby na efektywne funkcjonowanie 
przedsiębiorstwa, staje się poważnym 
wyzwaniem dla zarządzających firma-
mi. Rotacja pracowników nie dotyczy 
już tylko tzw. „millenialsów” czy wcho-
dzącego na rynek pracy „pokolenia Z”.

– Rynek pracownika sprawił, że 
na zmianę pracy decydują się osoby z 
większym doświadczeniem, które do-
tychczas nie były skłonne do podjęcia 
ryzyka zmiany pracy. To trend, który 
będzie przybierał na sile. Dotyczy to 
wielu branż. Dlatego też pracodawcy 
powinni nie tylko dołożyć wszelkich 
starań, aby odpowiednio dostosować 
ofertę dla nowych pracowników i opra-
cować skuteczne sposoby ich pozyska-
nia, ale również zminimalizować ryzyko 
odejścia doświadczonych specjalistów 
– podkreśla Wojciech Ratajczyk.

Jak pokazują badania rynek pra-
cownika zmienia też oczekiwania kan-
dydatów wobec przyszłego miejsca 
pracy. Rośnie liczba osób odrzucających 
oferty pracy. Najważniejszym czynni-
kiem wcale nie musi być wysokość 
wynagrodzenia i benefity związane ze 

stanowiskiem. Ponad 1/3 kandydatów 
(37%) odrzuciła oferty pracy, jako po-
wód podając lepsze warunki u innego 
pracodawcy, a dopiero na drugim miej-
scu (23%) było lepsze wynagrodzenie.

Zmiany, które zaszły w ciągu ostat-
nich lat na rodzimym rynku pracy poka-
zują, że pracownika o wiele łatwiej jest 
stracić, niż zrekrutować. I niekoniecznie 
dotyczy to tylko stanowisk wymagają-
cych rzadkich kompetencji. Wprawdzie 
nadal największe trudności sprawia re-
krutacja programistów i specjalistów IT 
(23% wskazań ankietowanych przed-
siębiorców), ale tuż za nimi znajdują 
się „niebieskie kołnierzyki”: operato-
rzy maszyn (14% wskazań), elektrycy i 
elektromechanicy (12%) oraz pracow-
nicy produkcji (9%). Przyczyn jest co 
najmniej kilka. Począwszy od rozpoczę-
tej wiele lat temu emigracji zarobkowej 
pracowników fizycznych, przez obecny 
kryzys demograficzny i wzrost liczby 
osób biernych zawodowo, aż po niedo-
pasowanie szkolnictwa zawodowego do 
realnych potrzeb przedsiębiorców i nie-
wielkie zainteresowanie nim młodzie-
ży. Eksperci zgodnie stwierdzają, że w 
najbliższych latach na rodzimym rynku 
zabraknie około 3-4 mln pracowników, 
a do 2050 roku liczba ta może wzrosnąć 
nawet do 10 mln.

red.

Rotacja pracowników rośnie
Aż 68% polskich firm planuje rekrutować nowych pracowników w ciągu najbliższych sześciu 
miesięcy – wynika z raportu „Rynek pracy oczami pracodawców” przygotowanego przez Trenkwalder 
Polska.

O g ł O s z e n I e
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DAM PRACĘ 

zatrudnimy osoby do pracy w biurze  
- pomoc biurowa/asystent księgowego. 

praca na pełen etat. stefanowo.  
Tel. 601337417 

Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzątania 
biur i magazynów. Praca od zaraz! Lokali-
zacja: Sokołów, Wypędy (koło Janek) oraz 
Moszna – Parcela (koło Pruszkowa). Moż-
liwość podjęcia pracy na rano, popołudnia 
lub noce. Wynagrodzenie od 2000 zł/mie-
siąc. Po więcej informacji proszę dzwonić 
pod numer 515-747-886 lub 502-187-430

Pomoc do prac domowych i koło domu 
na okres 6 miesięcy z zamieszkaniem, 
okolice zalesia Górnego tel. 506 76 74 74

ZATRUDNIĘ MECHANIKA PRACA  
W SERWISIE KOSIAREK WYSOKIE  
WYNAGRODZENIE TEL. 607-846-301

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l.  
przelew/gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 

Ślusarz -spawacz brygadzista z prawem 
jazdy. Balustrady ogrodzenia konstrukcje 
tel. 604 870 637

Zakład Mechaniczno-Remontowy  
Energetyki zatrudni Tokarza. Praca 7-15, 
umowa o pracę. Telefon 22 233-10-66

Mechanika i blacharza samochodowego. 
tel. 519-376-670 

Pracownik na plac w składzie budowla-
nym, z obsługą wózka widłowego, Chyliczki 
tel. 600 284 250

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55

Praca produkcja Piaseczno  
– dla osób z oraz bez doświadczenia  
tel. 725 258 529

Kasjer/ka na Stacji Paliw w Tarczynie 
536193442

Do starszej Pani z zamieszkaniem  
Piaseczno tel. 501 571 574

Agenta ochrony Konstancin, Piaseczno 
tel. 506 158 658

Elektryk, elektromonter. Tel. 513 044 195

Kurier -dostawca, tel. 607 279 423

Lektor jęz. angielskiego  
Centrum Piaseczna tel. 501 571 574

Poszukujemy pomocy nauczyciela  
i opiekunki do przedszkola w Łazach. 
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię panią do sprzątania  
na 1/2 etatu do żłobka w Łazach.  
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię cieśli, blacharzy, dekarzy.  
Praca stała, możliwość zakwaterowania 
na miejscu, tel. 22 756 84 89

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz, dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

Przyjmę pracowników na budowę,  
okolice Piaseczna i Tarczyna,  
tel. 502 380 635

Zatrudnię fryzjera/-kę do salonu  
w Piasecznie, tel. 501 083 350

USŁUGI 

ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567

Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Elektryk - instalacje, pomiary,  
minikoparka. Tel. 513 044 195

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Ogrodnicze-także drobne prace-osobiście 
tel. 737613461

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

Kompleksowe wykończenia wnętrz pod 
klucz. Tel. 790510077, 606282267

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Przewóz maszyn bud. do 28 ton. 
501644697

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Mycie dachów, tel. 503 540 456 

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 0 17 418

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 793 304 091  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

Jastrzębie, dom, 6 sypialni, działka  
1300 m2, 1800 zł tel. 609 449 049

szukam do wynajęcia (bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie 47,11 m2 w piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766 

działka budowlana w pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

Dom i budynki gospodarcze na działce 
3900m2, Konary, gm. Warka. Cena:  
800 tys. zł. Tel. 603 858 947

Działki budowlane z mediami 
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

Tarczyn 3,85h+pozw. na bud. 668714858

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„sezaM” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 

piaseczno, tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

zamów ogłoszenie 

drObne za drObne 
tel. 786 202 066
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